
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 декабря 2020 г. № 2686 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа «Котлас» от 11 декабря 2020 года № 2396 «Об утверждении 

Административного регламента осуществления муниципального 

контроля за размещением и эксплуатацией рекламных 

конструкций» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального 

закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 

рекламе»,  Постановлением Правительства Архангельской области от 

16 августа 2011 года № 288-пп «Об утверждении Положения о порядке 

разработки и принятия административных регламентов осуществления 

муниципального контроля и регионального государственного контроля 

(надзора) в муниципальных образованиях Архангельской области», 

Постановлением администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от МО «Котлас» от 04 июля 2017 года № 1496 «Об 

утверждении перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления МО «Котлас», уполномоченных на их 

осуществление, на территории муниципального образования «Котлас» 

(в редакции от 25 марта 2020 года № 566), руководствуясь статьями 5, 

34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 11 декабря 2020 года № 2396 «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=01C6570357D518FF216E3D80097D6003F4F8226AD749057A1B573EF0CF42F632711BCE0EF829494E252481B1B472E0A827E9C46C1513D7EEo324L


Административного регламента осуществления муниципального 

контроля за размещением и эксплуатацией рекламных конструкций» 

изменения, заменив по тексту постановления и приложения слово 

«эксплуатацией» в названии муниципального контроля на слово 

«использованием». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации         

городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Контроль за  выполнением настоящего постановления  

возложить  на председателя Комитета по управлению имуществом 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

Т.С. Убыкину. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  А.В. Бральнин 
 


